МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РЫШКОВСКИЙ ЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2016г. № 93

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения в аренду на торгах и без проведения торгов»,

утвержденный постановлением администрации Рышковского сельсовета Железногорского района от 14 сентября 2015 г. №75

Руководствуясь Федеральными Законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с постановлением Администрации
Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области от 17.05. 2012 года № 22  «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского
района Курской области и в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района
Курской области, Администрация Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в административный регламент Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области по предоставлению
муниципальной услуги«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
на территории сельского поселения в аренду на торгах и без проведения торгов» (далее - административный регламент), утвержденный постановлением Администрации
Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области от 14.09.2015 №75 (в ред. Постановления от 03.12.2015г. №153):

 1. 1. Раздел 2.16. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией ,участвующей в предоставлении
муниципальной услуги , к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления
таких услуг» дополнить  пунктом 2.16.1. следующего содержания:

 «Администрация Рышковского сельсовета  Железногорского района Курской области при предоставлении муниципальной услуги обеспечивается создание инвалидам
следующих условий доступности объектов (здание и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга) в соответствии с требованиями, установленными
законодательными и иными нормативными правовыми актами:

 возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;

 возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц,
предоставляющих муниципальную услугу;

 возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью
должностных лиц;

 сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

 содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование его о доступных маршрутах
общественного транспорта;

 проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями муниципальной услуги, по вопросам ознакомления инвалидов с
размещением и планировкой помещений, последовательностью действий и маршрутом передвижения при получении муниципальной услуги;

 обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

 обеспечить допуск на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего его специальное обучение, выданного по форме, установленной приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 №386н;

 оказание инвалидам необходимой помощи в доступной для них форме, оформление документов, установленных настоящим административным регламентом, совершение
других необходимых для получения муниципальной услуги действий;

 оказание должностными лицами иной необходимой инвалидами помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими
лицами»

2.Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Рышковский вестник» и
размещение на официальном сайте Администрации Рышковского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГлаваРышковского сельсовета

Железногорского района  А. А. Чурюкин